
 
 
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże 
Komisja Finansów i Infrastruktury 
 
Or.0012.2.6.2023 

Protokół nr 52/23 
z 51 posiedzenia w dniu   22 czerwca 2023 r.   

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 a zakończono o godz. 13.00 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 
Obecni: 

1) Beata Dybacka 
2) Janina Kozakiewicz 
3) Wojciech Lenczewski 
4)  Katarzyna Pogorzelska 
5)  Daniel Tofiło 
6) Grażyna Woźniewska 

Radny nieobecny-Ireneusz Lewkowski 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wojciech Cybulski - Wójt Gminy,  
2) Monika Elżbieta Krawczeniuk- Skarbnik Gminy, 
3) Jolanta Radziszewska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym, 
4) Anna Huk- p. o kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie Dużym, 
5) Agnieszka Rutkowska – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dobrzyniewie Dużym, 
6) Mieszkańcy wsi Fasty. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
Posiedzeniu przewodniczyła radna Katarzyna Pogorzelska-przewodnicząca Komisji Finansów  
i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. Otworzyła posiedzenie i stwierdziła, że na 7 członków 
Komisji w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. 
Przywitała mieszkańców miejscowości Fasty przybyłych na posiedzenie Komisji. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 r. 
4. Ocena realizacji założeń Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże. 
5. Analiza dochodów i wydatków gminnych jednostek organizacyjnych: Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Dobrzyniewie Dużym, Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 
6. Zapoznanie się działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Dobrzyniewie Dużym oraz z wydatkowaniem środków budżetowych. 
7. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
8. Sprawy bieżące. 
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zmianie kolejności 
punktów porządku posiedzenia, a mianowicie omówienie pkt 8 przed pkt 3. Zmiana kolejności punktów 
ulegnie zmianie: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 r. 
5. Ocena realizacji założeń Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże. 
6. Analiza dochodów i wydatków gminnych jednostek organizacyjnych: Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Dobrzyniewie Dużym, Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 



7. Zapoznanie się działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Dobrzyniewie Dużym oraz z wydatkowaniem środków budżetowych. 

8. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Zapytała, czy są inne propozycje zmian porządku posiedzenia. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia z uwzględnieniem zawnioskowanej zmiany: czas 
głosowania: , wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (NIEOBECNY), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
Porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
Ad. pkt 3. Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca posiedzenia oddała głos mieszkańcom wsi Fasty. 
Mieszkańcy zgłosili wniosek o wpisanie w planie inwestycyjnym przedłużenie ul. Pogodnej  
w miejscowości Fasty o odcinek o długości 100 m (ul. Dobra) Stwierdzili, że mogą współfinansować  
tę inwestycję. 
Wójt Gminy stwierdził, że tego typu finansowanie (partycypacja w kosztach) oraz wydzierżawianie gruntów 
w Gminie Dobrzyniewo Duże nie zostało uregulowane. 
Zdaniem radnej Grażyny Woźniewskiej należy opracować projekt uchwały i przedstawić Radzie Gminy  
do rozpatrzenia. 
Mieszkaniec stwierdził, że podejmując decyzję należy wziąć pod uwagę dochody Gminy  
z podatków wniesionych przez mieszkańców wsi Fasty. 
Mieszkańcy nadmienili, że mogą sfinansować prace geodezyjne. 
Przewodnicząca posiedzenia zasugerowała, aby w budżecie Gminy ująć wydatki na budowę  
ul. Przytulnej w miejscowości Fasty.  
Poprosiła członków Komisji   o wyrażenie opinii w tej sprawie wniosku mieszkańców. 
Głosowano następująco: 
1. Beata Dybacka- za; 
2. Janina Kozakiewicz- wstrzymuje się; 
3. Wojciech Lenczewski – przeciw; 
4. Daniel Tofiło-za; 
5. Grażyna Woźniewska-za; 
6. Katarzyna Pogorzelska-za. 
Mieszkańcy miejscowości Fasty opuścili posiedzenie Komisji. 
 
Ad. pkt 4. Analiza i ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 r. 
Na wstępie przewodnicząca posiedzenia wspomniała, że w ustawowym terminie radni gminy otrzymali 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za rok 2022. 
Zapytała, czy radni mają uwagi, pytania dotyczące realizacji budżetu gminy. 
Nie zgłoszono.  
Głosowano w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy za 2022 r. - czas głosowania: 22 czerwca 
2023, godz. 11:48, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
 
Ad. pkt 5. Ocena realizacji założeń Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże. 
Wójt Gminy poinformował, że w Gminie Dobrzyniewo Duże powołano Młodzieżową Radę Gminy, co było 
jednym z założeń Strategii. 
Podsumowano organizację i finansowanie festynów wiejskich m.in. ze środków pochodzących z wydawania 
pozwoleń na sprzedaż alkoholu w sklepach na terenie gminy oraz budowę placów zabaw przy świetlicach 
wiejskich, jak też założenia w tych obiektach monitoringu. 
Poinformował, że powstał pomysł zorganizowania w Gminie świetlicy socjoterapeutycznej. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy radni mają uwagi, pytania dotyczące dotychczasowej realizacji 
założeń Strategii. 



Nie zgłoszono.  
Poprosiła o wydanie opinii w w/w kwestii. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowanie realizacji założeń Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże. - 
czas głosowania: 22 czerwca 2023, godz. 11:54, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
 
Ad. pkt 6. Analiza dochodów i wydatków gminnych jednostek organizacyjnych: Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dobrzyniewie Dużym, Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 
Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że ze względu na nieobecność na posiedzeniu P. Joanny 
Sobieskiej – dyr. GCK analiza dochodów i wydatków nastąpi na przyszłym posiedzeniu Komisji, w sierpniu 
2023 r. 
Następnie udzieliła głosu P. Jolancie Radziszewskiej, która poinformowała, że po wykorzystaniu urlopu 
wypoczynkowego odchodzi na emeryturę. Jej obowiązki przejmie P. Anna Huk 
Radna Beata Dybacka zapytała o wydatki tzw. „obsługi obce” oraz o pozyskiwanie środków zewnętrznych. 
P. Anna Huk wyjaśniła, że w/w wydatki dotyczą obsługi (umowy zewnętrzne). Najczęściej dotacje 
pozyskiwane są z wszelakich instytucji. 
 
Ad. pkt 7. Zapoznanie się działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Dobrzyniewie Dużym oraz z wydatkowaniem środków budżetowych. 
W ramach tego punktu omówiono kwestię wydatkowania środków, którymi dysponuje Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). Przeanalizowano możliwość wykorzystania tych 
środków na budowę / rozbudowę placów zabaw. 
W dyskusji wzięła udział P. Agnieszka Rutkowska – przewodnicząca GKRPA. 
 
Ad. pkt 8. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże: 

a) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 
Skarbnik Gminy poinformowała, że na sesji Rady Gminy zostanie przedstawiona radnym autopoprawka  
do projektu uchwały. 
Przedstawiła zasadnicze uregulowania: 

− zabraknie środków na pokrycie wydatków na transport zbiorowy i gospodarkę wodno-
kanalizacyjną, 

− zaciągany kredyt nie wystarczy na pokrycie tych zaległości, mogą zostać pokryte z rezerwy 
oświatowej i rezerwy Wójta Gminy, 

− należy zmniejszyć wynagrodzenia pracowników. 
Ponadto omówiono kwestię utworzenia stołówki w szkole w Dobrzyniewie Dużym  
oraz nieprawidłowości związanych z organizacją dożywiania w szkłach (marnotrawienie żywności). 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy radni mają uwagi, pytania dotyczące projektu uchwały. 
Nie zgłoszono.  
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 - czas głosowania: 22 czerwca 2023, godz. 12:28, 
wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekt uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.7.2023; 
 

b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy radni mają uwagi, pytania dotyczące projektu uchwały. 
Nie zgłoszono.  
Głosowano w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo 
Duże na rok 2023, - czas głosowania: 22 czerwca 2023, godz. 12:29, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, 



WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (NIEOBECNI), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekt uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.7.2023; 
Następnie radna Beata Dybacka, poinformowała, że mieszkańcy jej okręgu wyborczego monitują o remont 
drogi we wsi Ponikła. Jej zdaniem należy zastanowić się nad budową ścieżki rowerowej we wsi Dobrzyniewo 
Fabryczne. Poruszyła temat budowy parkingów przy świetlicach w Obrubnikach i Chrabołach. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 
Nie zgłoszono, wniosków, pytań ani informacji. 

Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
    
 

                                                                                                                                         Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Infrastruktury 

                                                                                                                                                 Katarzyna Pogorzelska 
    
 
 

 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

Uczestnictwo w głosowaniach: 

1. Dybacka Beata: 4/4 
2. Kozakiewicz Janina: 4/4 
3. Lenczewski Wojciech: 4/4 
4. Pogorzelska Katarzyna : 4/4 
5. Tofiło Daniel: 4/4 
6. Woźniewska Grażyna: 4/4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


